
 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh zadání 

Změny č. 1 Územního plánu  

Bohdalice-Pavlovice 

 

(návrh určený k projednání) 

 

_______________________________________________________ 

 

 

 

 

Pořizovatel: Městský úřad Vyškov, Odbor územního plánování a rozvoje 

   Masarykovo nám. 1, 682 01 Vyškov 

 

 

Datum:  Únor 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 6 

 

Úvod: 
 

Návrh zadání Změny č. 1 Územního plánu Bohdalice-Pavlovice byl zpracován pořizovatelem 

územního plánu - Odborem územního plánování a rozvoje Městského úřadu Vyškov  

ve spolupráci s určeným členem zastupitelstva obce, v souladu s § 47 zákona č. 183/2006 Sb.,  

o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů a s jeho prováděcími 

předpisy – vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 

dokumentaci a způsobu evidence plánovací činnosti ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou 

č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území ve znění pozdějších předpisů. 

 

Text návrhu zadání, který obsahuje úkoly a požadavky na zpracování návrhu změny 

územního plánu, byl projednán s krajským úřadem, dotčenými orgány, sousedními obcemi a  

s veřejností. 
 

Změna územního plánu bude vyhotovena v rozsahu měněných částí Územního plánu 

Bohdalice-Pavlovice. 

 

Správní území obce tvořené katastrálním územím Bohdalice a katastrálním územím Pavlovice 

sousedí s následujícími územními jednotkami:  

 

 obec Hvězdlice, ORP Vyškov, kraj Jihomoravský; 

 obec Kozlany, ORP Vyškov, kraj Jihomoravský; 

 obec Kučerov, ORP Vyškov, kraj Jihomoravský; 

 obec Orlovice, ORP Vyškov, kraj Jihomoravský; 

 obec Vážany, ORP Vyškov, kraj Jihomoravský. 

 

Předmět Změny č. 1 Územního plánu Bohdalice-Pavlovice 

Obec na základě předloženého návrhu oprávněného investora, kterým je organizace Správa a 

údržba silnic Jihomoravského kraje, rozhodla o pořízení Změny Územního plánu Bohdalice-

Pavlovice. O pořízení změny územního plánu obec rozhodla na zasedání zastupitelstva  

dne 31.1.2017 usnesením č. 4.6. Změnou územního plánu bude zejména prověřen předložený 

návrh na vymezení přeložky silnice II/431 v místní části Manerov, obce Bohdalice-Pavlovice. 

 

a) Budou prověřeny plochy pozemků, které jsou v současně platném Územním plánu 

Bohdalice-Pavlovice řešeny jako plocha územní rezervy pro umístění navrhované přeložky 

silnice II/431 Vyškov-Ždánice-Hodonín. Silnice je ve vlastnictví Jihomoravského kraje. 

Bude prověřena změna využití pozemků na plochu dopravní infrastruktury. Vymezení 

přeložky bude prověřeno dle zpracované dokumentace pro územní rozhodnutí stavby 

„II/431 Manerov obchvat“ (Dopravoprojekt Brno, listopad 2003).   

 

b) V rámci zpracování změny územního plánu bude provedena aktualizace zastavěného 

území, která vyplývá z ustanovení § 58 odst. 3 stavebního zákona. Současně budou 

prověřeny stanovené podmínky využití ploch s rozdílným způsobem využití s ohledem na 

přílohu č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 

plánovací dokumentaci a způsobu evidence plánovací činnosti, která nabyla účinnosti  

dne 1.1.2013. Dále bude doplněna specifikace pojmů, které Územní plán užívá, neboť 

nejsou v textové části vysvětleny. 

 



Stránka 3 z 6 

 

c) Bude zpřesněno umístění nadregionálního biokoridoru a regionálního biocentra územního 

systému ekologické stability (ÚSES). Upřesnění umístění těchto prvků ÚSES vyplývá 

z vydané územně plánovací dokumentace kraje Zásad územního rozvoje Jihomoravského 

kraje, které byly vydány dne 5.10.2016 a které nabyly účinnosti dne 3.11.2016. Změnou 

územního plánu bude zajištěn soulad Územního plánu Bohdalice-Pavlovice s touto územně 

plánovací dokumentací Jihomoravského kraje. V platném Územním plánu Bohdalice-

Pavlovice je již vymezeno. 

 

d) Bude zpřesněno umístění koridoru pro skupinový vodovod Vyškov propojující vodojemy 

sousedních obcí včetně technických objektů souvisejících s touto technickou 

infrastrukturou (čerpací stanice). Požadavek vyplývá z ÚAP ORP Vyškov. V platném 

Územním plánu Bohdalice-Pavlovice je již vymezeno.  

 

a) Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádřené zejména v cílech 

zlepšování dosavadního stavu, včetně rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území,  

v požadavcích na změnu charakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktuře a 

dostupnosti veřejné infrastruktury: 

Požadavky na změnu základní koncepce rozvoje území obce, ochranu a rozvoj jeho hodnot 

nejsou. Požaduje se koncepci včetně ochrany hodnot území zachovat.  

Požaduje se v rámci zpracování změny územního plánu provést aktualizaci zastavěného 

území, která vyplývá z ustanovení § 58 odst. 3 stavebního zákona. Dále změnou územního 

plánu prověřit stanovené podmínky využití ploch s rozdílným způsobem využití s ohledem na 

přílohu č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 

dokumentaci a způsobu evidence plánovací činnosti, která nabyla účinnosti  

dne 1.1.2013. Dále doplnit specifikace pojmů, které Územní plán užívá. 

 

Výrazné požadavky na změnu koncepce veřejné infrastruktury nejsou. Požaduje se koncepci 

zachovat. Pouze v  rámci zpracování změny územního plánu bude u koncepce dopravní 

infrastruktury prověřeno přeložení silnice II/431 Vyškov-Ždánice-Hodonín v místní části 

Manerov. Vymezení přeložky bude prověřeno dle zpracované dokumentace pro územní 

rozhodnutí stavby „II/431 Manerov obchvat“ (Dopravoprojekt Brno, listopad 2003).  Budou 

prověřovány pozemky, které jsou v současně platném Územním plánu Bohdalice-Pavlovice 

řešeny jako plocha územní rezervy pro uvažovanou přeložku silnice.  

U koncepce technické infrastruktury bude prověřeno umístění skupinového vodovodu Vyškov 

propojující vodojemy sousedních obcí včetně technických objektů souvisejících s touto 

technickou infrastrukturou (čerpací stanice) dle ÚAP ORP Vyškov. Zejména bude řešen střet 

záměru s navrhovanou přeložkou silnice II/431. 

 

Z hlediska koncepce uspořádání krajiny se požaduje v rámci zpracování změny územního 

plánu zpřesnit umístění nadregionálního biokoridoru a regionálního biocentra ÚSES 

(nadmístní význam) včetně popisu dle Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje.  

  

Z  Politiky územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 1, schválené vládou ČR  

dne 15. 4. 2015 usnesením č. 276 nevyplývají pro Změnu č. 1 ÚP Bohdalice-Pavlovice žádné 

požadavky.  

 

Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje (dále jen ZÚR JMK) byly Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje vydány dne 5.10.2016, usnesením č. 2891/16/Z 29. Nabytí účinnosti 

bylo dne 3.11.2016. Kromě obecných priorit územního plánování pro zajištění udržitelného 



Stránka 4 z 6 

 

rozvoje území obce vyplývá ze ZÚR JMK požadavek na vymezení nadregionálního 

biokoridoru K 134MH a  regionálního biocentra RBC 196 ÚSES. Změnou územního plánu 

bude toto vymezení zpřesněno včetně uvedení správného popisu dle ZÚR JMK.  

 

Z Územně analytických podkladů Jihomoravského kraje (ÚAP JMK) aktualizovaných 

v červnu 2015 a ÚAP ORP Vyškov IV. úplná aktualizace 2016, vyplývá pro řešené území 

k zohlednění záměr na: 

 umístění nadregionálního biokoridoru a regionálního biocentra ÚSES (nadmístní 

význam) – vyplývá z  ÚAP JMK a ÚAP ORP Vyškov. 

 umístění skupinového vodovodu Vyškov propojující vodojemy sousedních obcí včetně 

technických objektů souvisejících s touto technickou infrastrukturou (čerpací stanice) – 

vyplývá z ÚAP ORP Vyškov. 

  

b)  Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich 

využití, které bude nutno prověřit: 

Nejsou stanoveny. 

 

c)  Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných 

opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo předkupní právo: 

S ohledem na požadovaný charakter a obsah změny územního plánu se předpokládá vymezení 

veřejně prospěšných staveb. Veřejně prospěšné stavby budou vyznačeny v samostatném 

výkresu a podrobně specifikovány v textové části. Bude určeno, pro které veřejně prospěšné 

stavby bude uplatněno předkupní právo a pro které vyvlastnění. 

Asanace nejsou navrženy.  

 

 d) Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování  

o změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracováním územní studie 

nebo uzavřením dohody o parcelaci: 

Nejsou stanoveny. 

 

e)   Požadavek na zpracování variant řešení: 

 Není stanoven. 

 

f)  Požadavky na uspořádání obsahu návrhu změny územního plánu a na uspořádání 

obsahu jeho odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení: 

 

Změna č. 1 Územního plánu Bohdalice-Pavlovice bude zpracována v souladu se zákonem  

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů, 

s vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 

dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, 

s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění 

pozdějších předpisů a s navazujícími právními předpisy.  

Změna územního plánu bude provedena v rozsahu měněných částí Územního plánu 

Bohdalice-Pavlovice. 

 

 

 



Stránka 5 z 6 

 

Návrh Změny č. 1 Územního plánu Bohdalice-Pavlovice bude mít tyto samostatné části: 

 

Textová část dle přílohy č. 7/ část I. k vyhlášce č. 500/2006 Sb. 

 

Grafická část dle přílohy č. 7/ část I. k vyhlášce č. 500/2006 Sb. a v rozsahu dle §16 vyhlášky 

č. 500/2006 Sb. bude obsahovat: 

 Výkres základního členění území                                         1: 5 000 

 Hlavní výkres  1: 5 000 

 Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 1: 5 000 

 

Textová část odůvodnění dle přílohy č. 7/ část II. k vyhlášce č. 500/2006 Sb. 

 

Grafická část odůvodnění dle přílohy č. 7/ část II. k vyhlášce č. 500/2006 Sb. a v rozsahu dle 

§16 vyhlášky č. 500/2006 Sb. bude obsahovat: 

 Výkres širších vztahů, dokumentující vazby na území 

sousedních obcí, popřípadě krajů                                                                                             

1: 25 000  

 Koordinační výkres                 1: 5 000 

 Výkres předpokládaných záborů půdního fondu 1: 5 000 

Členění výkresů je směrné a může být v případě potřeby změněno. Členění bude sledovat 

čitelnost. 

 

Počet vyhotovení: 

 Návrh změny územního plánu k projednání s dotčenými orgány (3 paré v tištěné                           

podobě a elektronická podoba návrhu ve formátu .pdf)  

 Upravený návrh k veřejnému projednání (2 paré v tištěné podobě a elektronická 

podoba návrhu ve formátu .pdf)  

 Textová část k vydání změny územního plánu formou opatření obecné povahy 

(elektronická podoba ve formátu .doc) 

 Vydání Změny č. 1 Územního plánu Bohdalice-Pavlovice (4 paré v tištěné podobě - 

textová a grafická část a v elektronické podobě na 2  CD nosičích  ve formátu .pdf, 

v případě potřeby i ve formátu .dgn). 

 Právní stav Územního plánu Bohdalice-Pavlovice po nabytí účinnosti vydané Změny 

č. 1 (4 paré v tištěné podobě - textová a grafická část a v elektronické podobě na 2  CD 

nosičích  ve formátu .pdf, v případě potřeby i ve formátu .dgn). 

 

g)  Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů změny územního plánu na 

udržitelný rozvoj území: 

Změnou územního plánu se zejména prověřuje navrhované přeložení silnice II/431, obchvat 

Manerova, na pozemky souběžně se stávající silnicí. Jedná se o její napřímení a umístění 

mimo současně zastavěné území obce. Přeložka bude umístěna na pozemcích, které jsou 

v současně platném Územním plánu Bohdalice-Pavlovice řešeny jako plocha územní rezervy. 

Dále se zpřesňuje umístění nadregionálního biokoridoru a regionálního biocentra ÚSES, 

umístění skupinového vodovodu Vyškov propojující vodojemy sousedních obcí včetně 

technických objektů souvisejících s touto technickou infrastrukturou (čerpací stanice) a 

aktualizuje se zastavěné území. Výstavba skupinového vodovodu bude prováděna podzemní 

sítí. Vzhledem k charakteru a rozsahu těchto navrhovaných změn se nepředpokládá, že by 

měly mít vliv na životní prostředí. Do řešené části území nezasahuje ani v blízkosti této části 

území se nenachází soustava Natura 2000, nepředpokládá se uplatnění požadavku dotčeného 



Stránka 6 z 6 

 

orgánu na zpracování posouzení vlivu změny územního plánu na soustavu, rovněž se 

nepředpokládá vyhodnocení vlivu změny územního plánu na životní prostředí. Pokud však 

dotčený orgán ve svém stanovisku k návrhu zadání změny územního plánu požadavky 

uplatní, budou tyto do dokumentu zapracovány. 

 

h)   Požadavky vyplývající z projednání s dotčenými orgány, krajským úřadem, 

sousedními obcemi, veřejností a dalšími subjekty:  

Bude doplněno po projednání zadání. 

 


